
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
Об утверждении графика проведения квалификационного экзамена по 

проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков 
на 2025 год 

 
В соответствии с разделом 3 Положения об аттестационной комиссии по 

проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, 
осуществляющих деятельность на территории Камчатского края, утвержденного 
приказом Министерства туризма Камчатского края от 26.08.2022 № 52/148, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить график проведения квалификационного экзамена по проведению 

аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков на 2025 год согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу программ, мониторинга и анализа туристической деятельности 
Министерства туризма Камчатского края обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальной странице Министерства туризма Камчатского края 
(https://www.kamgov.ru/mintur). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Министр  В.В. Русанов 

[SIGNERSTAMP1] 



 

Приложение к приказу  
Министерства туризма  

Камчатского края 
 от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
График проведения квалификационного экзамена в 2025 году 

 
Тестирование Практика Период 

проведения Онлайн Очно Онлайн Очно 

1 квартал  
2025 года 

24.02.2025  
в 16:00 

25.02.2025  
в 10:00 

27.02.2025  
в 10:00 

28.02.2025  
в 10:00 

2 квартал  
2025 года 

26.05.2025  
в 16:00 

27.05.2025  

в 10:00 
29.05.2025 

 в 10:00 
30.05.2025  

в 10:00 

3 квартал  
2025 года 

22.09.2025 
 в 16:00 

23.09.2025  
в 10:00 

25.09.2025  
в 10:00 

26.09.2025  
в 10:00 

4 квартал  
2025 года 

24.11.2025  
в 16:00 

25.11.2025  
в 10:00 

27.11.2025  
в 10:00 

28.11.2025  
в 10:00 

 


